公告编号：2025-018

证券代码：873095   证券简称：鼎信数智   主办券商：开源证券

鼎信数智技术集团股份有限公司

关于同一控制下企业合并对前期财务报表追溯调整期初数的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、同一控制下企业的合并情况

鼎信数智技术集团股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年7 月 12日

召开第三届董事会第五次会议，2024 年8月3日召开2024 年第三次临时股东大

会，审议通过了《关于公司 2024 年第一次股票定向发行说明书的议案》、《

关于签署附生效条件的<吸收合并协议>的议案》，公司已完成 2024 年第一次

股票定向发行及吸收合并安徽海巢项目建设管理咨询有限公司相关事项。

根据《企业会计准则》的相关规定， 对于同一控制下的企业合并，应视同合

并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体

现在其合并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其

资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财务报表时，无论该项合并发

生在报告期的任一时点，合并利润表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构

成的报告主体自合并当期期初至合并日实现的损益及现金流量情况。相应地， 合

并资产负债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至

合并日应实现的盈余公积和未分配利润的情况；对于同一控制下的控股合并，在

合并当期编制合并财务报表时，应当对合并资产负债表的期初数进行调整，同时

应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存

在。

二、对以前年度财务状况和经营成果的影响

1、对公司 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表追溯调整如下：

单位：元

项目 追溯调整前 调整数 追溯调整后

流动资产：

货币资金 43,524,871.31 16,291,749.74 59,816,621.05

公告编号：2025-018

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产 170,000,972.22 - 170,000,972.22

衍生金融资产

应收票据

应收账款 105,690,935.34 425,853.88 106,116,789.22

应收款项融资 72,642.96 - 72,642.96

预付款项 40,000.00 253,879.68 293,879.68

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 7,122,715.45 1,660,894.85 8,783,610.30

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货

其中：数据资源

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 158,391.65 938,564.52 1,096,956.17

流动资产合计 326,610,528.93 19,570,942.67 346,181,471.60

非流动资产：

发放贷款及垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资 1,100,000.00 - 1,100,000.00

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 11,776,277.57 247,765.07 12,024,042.64

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 2,410,912.65 363,049.36 2,773,962.01

无形资产 839,591.25 - 839,591.25

其中：数据资源

开发支出

其中：数据资源

商誉 622,473.16 - 622,473.16

长期待摊费用 1,899,446.41 - 1,899,446.41

递延所得税资产 2,430,193.32 63,302.15 2,493,495.47

公告编号：2025-018

其他非流动资产

非流动资产合计 21,078,894.36 674,116.58 21,753,010.94

资产总计 347,689,423.29 20,245,059.25 367,934,482.54

流动负债：

短期借款

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 13,032,709.35 525,784.03 13,558,493.38

预收款项  -

合同负债 74,528.30 2,222,721.69 2,297,249.99

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬 10,868,425.71 560,490.65 11,428,916.36

应交税费 12,819,721.00 66,152.87 12,885,873.87

其他应付款 7,330,081.87 924,910.58 8,254,992.45

其中：应付利息

应付股利

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 1,656,324.47 143,054.34 1,799,378.81

其他流动负债 4,471.70 - 4,471.70

流动负债合计 45,786,262.40 4,443,114.16 50,229,376.56

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债 608,599.55 166,603.35 775,202.90

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 388,044.22 - 388,044.22

其他非流动负债

非流动负债合计 996,643.77 166,603.35 1,163,247.12

负债合计 46,782,906.17 4,609,717.51 51,392,623.68

公告编号：2025-018

所有者权益（或股东权益）：

股本 102,050,000.00 - 102,050,000.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 146,853,693.06  14,639,183.40   161,492,876.46

减：库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 7,538,076.90 - 7,538,076.90

一般风险准备

未分配利润 44,464,747.16  996,158.34   45,460,905.50

归属于母公司所有者权益（或

股东权益）合计
300,906,517.12  15,635,341.74   316,541,858.86

少数股东权益

所有者权益（或股东权益）合

计
300,906,517.12 15,635,341.74 316,541,858.86

负债和所有者权益（或股东权

益）总计
347,689,423.29 20,245,059.25 367,934,482.54

2、对公司 2023 年 12 月 31 日合并利润表追溯调整如下：

单位：元

项目 追溯调整前 调整数 追溯调整后

一、营业总收入 187,557,545.83  5,308,711.19   192,866,257.02

其中：营业收入 187,557,545.83  5,308,711.19   192,866,257.02

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 155,931,537.15  4,254,526.37   160,186,063.52

其中：营业成本 123,066,050.38  3,366,041.27   126,432,091.65

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净
额

保单红利支出

分保费用

税金及附加 1,460,855.11  22,792.14   1,483,647.25

销售费用 1,951,998.04  -   1,951,998.04

管理费用 19,996,217.69  948,317.50   20,944,535.19

研发费用 10,026,131.43  -   10,026,131.43

财务费用 -569,715.50  -82,624.54   -652,340.04

公告编号：2025-018

其中：利息费用   3,402.50

利息收入 700,147.15  2,428.94   702,576.09

加：其他收益 958,134.18  8,349.83   966,484.01

投资收益（损失以“-”号填列） 213,557.62  -   213,557.62

其中：对联营企业和合营企业的投

资收益（损失以“-”号填列）

以摊余成本计量的金融资  产终止

确认收益（损失以“-”号填列）

汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号

填列）

公允价值变动收益（损失以“- ”

号填列）

信用减值损失（损失以“-”号填

列） -1,803,599.97  258,614.24   -1,544,985.73

资产减值损失（损失以“-”号填

列）

资产处置收益（损失以“-”号填

列）
105,292.79  -   105,292.79

三、营业利润（亏损以“-”号填
列）

31,099,393.30  1,321,148.89   32,420,542.19

加：营业外收入 4,500.00  500.00   5,000.00

减：营业外支出 29,386.99  -   29,386.99

四、利润总额（亏损总额以“-”

号填 列）
31,074,506.31  1,321,648.89   32,396,155.20

减：所得税费用 4,870,162.10  325,490.55   5,195,652.65

五、净利润（净亏损以“－”号填
列）

26,204,344.21  996,158.34   27,200,502.55

其中：被合并方在合并前实现的净
利润

（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以

“- ” 号填列）
26,204,344.21  996,158.34   27,200,502.55

2.终止经营净利润（净亏损以

“- ” 号填列）

（二）按所有权归属分类：

1.少数股东损益（净亏损以“

-”号 填列）

2.归属于母公司所有者的净利

润（净 亏损以“-”号填列）
26,204,344.21  996,158.34   27,200,502.55

六、其他综合收益的税后净额

（一）归属于母公司所有者的其

他综合 收益的税后净额

1.不能重分类进损益的其他综合收
益

（1）重新计量设定受益计划变动额

（2）权益法下不能转损益的其他综

公告编号：2025-018

合收益

（3）其他权益工具投资公允价

值变 动

（4）企业自身信用风险公允价

值变 动

（5）其他

2.将重分类进损益的其他综合收益

（1）权益法下可转损益的其他

综合 收益

（2）其他债权投资公允价值变
动

（3）金融资产重分类计入其他

综合 收益的金额

（4）其他债权投资信用减值准
备

（5）现金流量套期储备

（6）外币财务报表折算差额

（7）其他

（二）归属于少数股东的其他综

合收益 的税后净额

七、综合收益总额 26,204,344.21  996,158.34   27,200,502.55

（一）归属于母公司所有者的综合

收益 总额
26,204,344.21  996,158.34   27,200,502.55

（二）归属于少数股东的综合收益
总额

八、每股收益：

（一）基本每股收益（元/股） 0.34 0.17 0.51

（二）稀释每股收益（元/股）   0.34 0.17 0.51

3、对公司 2023 年 12 月 31 日合并现金流量表追溯调整如下：

单位：元

项目 追溯调整前 调整数 追溯调整后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 117,399,776.09  7,538,866.80   124,938,642.89

收到的税费返还   -

收到其他与经营活动有关的现金 73,671,906.58  993,692.98   74,665,599.56

经营活动现金流入小计 191,071,682.67  8,532,559.78   199,604,242.45

购买商品、接受劳务支付的现金 52,755,932.06  2,153,178.69   54,909,110.75

支付给职工以及为职工支付的现金 89,080,422.64  2,575,466.96   91,655,889.60

支付的各项税费 11,115,828.20  2,466,323.01   13,582,151.21

支付其他与经营活动有关的现金 72,825,320.35  232,696.05   73,058,016.40

经营活动现金流出小计 225,777,503.25  7,427,664.71   233,205,167.96

经营活动产生的现金流量净额 -34,705,820.58  1,104,895.07   -33,600,925.51

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

取得投资收益收到的现金 212,585.40 - 212,585.40

公告编号：2025-018

处置固定资产、无形资产和其他

长期 资产收回的现金净额

  -

处置子公司及其他营业单位收到

的现 金净额

  -

收到其他与投资活动有关的现金 51,000,000.00  15,301,830.82   66,301,830.82

投资活动现金流入小计 51,212,585.40  15,301,830.82   66,514,416.22

购建固定资产、无形资产和其他

长期 资产支付的现金
3,199,449.28  16,405.94   3,215,855.22

投资支付的现金   -

取得子公司及其他营业单位支付

的现 金净额
-   -

支付其他与投资活动有关的现金 221,000,000.00  -   221,000,000.00

投资活动现金流出小计 224,199,449.28  16,405.94   224,215,855.22

投资活动产生的现金流量净额 -172,986,863.88  15,285,424.88   -157,701,439.00

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 193,591,000.00  -   193,591,000.00

取得借款收到的现金 -  -   -

发行债券收到的现金 -  -   -

收到其他与筹资活动有关的现金 -  -   -

筹资活动现金流入小计 193,591,000.00  -   193,591,000.00

偿还债务支付的现金 -  -   -

分配股利、利润或偿付利息支付

的现 金
-  -   -

支付其他与筹资活动有关的现金 1,806,203.75  98,570.21   1,904,773.96

筹资活动现金流出小计 1,806,203.75  98,570.21   1,904,773.96

筹资活动产生的现金流量净额 191,784,796.25  -98,570.21   191,686,226.04

四、汇率变动对现金及现金等价

物的 影响
18.38  -   18.38

五、现金及现金等价物净增加额 -15,907,869.83  16,291,749.74   383,879.91

加：期初现金及现金等价物余额 59,194,047.05  -   59,194,047.05

六、期末现金及现金等价物余额 43,286,177.22  16,291,749.74   59,577,926.96

鼎信数智技术集团股份有限公司

董事会

2025年4月25日